ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.08.2014
	№ 85/527

г.Зуевка

Об утверждении текста бюллетеней при проведении  местных референдумов муниципальных образований Зуевского района
14 сентября 2014 года
В соответствии со статьей 28 Закона Кировской области «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Зуевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить текст бюллетеня для голосования на местном референдуме Мухинского сельского поселения Зуевского района (приложение 1).
2. Утвердить текст бюллетеня для голосования на местном референдуме Октябрьского сельского поселения Зуевского района (приложение 2).

3. Утвердить текст бюллетеня для голосования на местном референдуме Сунского сельского поселения Зуевского района (приложение 3).
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Зуевского района

С.А. Чуракова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Зуевского района

О.С.Мильчакова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной избирательной комиссии Зуевского района
от 13.08.2014 № 85/527

	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии и печать участковой избирательной комиссии)

БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на местном референдуме Мухинского сельского поселения

Зуевского района Кировской области

14 сентября 2014 года

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА РЕФЕРЕНДУМЕ

	Поставьте любой знак только в одном из двух пустых квадратов, над которыми написано "Да" или "Нет", в соответствии с тем ответом на вопрос, за который Вы голосуете...

	Бюллетень для голосования на референдуме, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным...

	Бюллетень для голосования на референдуме, не заверенный подписями членов участковой комиссии референдума и печатью участковой комиссии референдума, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается...

	Согласны ли вы на введение самообложения граждан в сумме 150 рублей на каждого совершеннолетнего жителя,  зарегистрированного и постоянно проживающего на территории поселения, на уличное освещение и благоустройство населенных пунктов поселения на 2015 год?

	ДА
	[image: image1.png]

	НЕТ
	[image: image2.png]

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Зуевского района

от 13.08.2014 № 85/527

	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии и печать участковой избирательной комиссии)

БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на местном референдуме Октябрьского сельского поселения

Зуевского района Кировской области

14 сентября 2014 года

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА РЕФЕРЕНДУМЕ

	Поставьте любой знак только в одном из двух пустых квадратов, над которыми написано "Да" или "Нет", в соответствии с тем ответом на вопрос, за который Вы голосуете...

	Бюллетень для голосования на референдуме, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным...

	Бюллетень для голосования на референдуме, не заверенный подписями членов участковой комиссии референдума и печатью участковой комиссии референдума, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается...

	Согласны ли вы на введение средств самообложения граждан в 2015 году в сумме 100 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Октябрьского сельского поселения, на мероприятия Октябрьского сельского поселения в соответствии с прилагаемым перечнем? Перечень мероприятий, на которые расходуются средства самообложения: 1.Содержание дорог. 2.Освещение улиц. 3.Ремонт и строительство пешеходных дорожек.

	ДА
	[image: image3.png]

	НЕТ
	[image: image4.png]

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Зуевского района

от 13.08.2014 № 85/527

	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии и печать участковой избирательной комиссии)

БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на местном референдуме Сунского сельского поселения

Зуевского района Кировской области

14 сентября 2014 года

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА РЕФЕРЕНДУМЕ

	Поставьте любой знак только в одном из двух пустых квадратов, над которыми написано "Да" или "Нет", в соответствии с тем ответом на вопрос, за который Вы голосуете...

	Бюллетень для голосования на референдуме, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным...

	Бюллетень для голосования на референдуме, не заверенный подписями членов участковой комиссии референдума и печатью участковой комиссии референдума, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается...

	Согласны ли вы на введение самообложения граждан в сумме 100 рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно зарегистрированного на территории поселения, на благоустройство территории населённых пунктов поселения на 2015 год?

	ДА
	[image: image5.png]

	НЕТ
	[image: image6.png]